
92 Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 | www.cs icr.cz

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Tabulka 53:  Analýza platových podmínek 
Zjišt né údaje v KUkazatel 

rok 2006 rok 2007 
Prost edky na platy – celkem 1 893 119 807 1 959 379 000 
Prost edky na platy – z toho ze SR 1 721 018 006 1 781 253 637 
Prost edky na platy pedagogických pracovník  – celkem 1 631 911 889 1711875572 
Prost edky na platy pedagogických pracovník
– z toho nenárokové složky mzdy 104 658 165 109 891 073 

Pr m rný plat pedagogického pracovníka 22 918 24 064 
OPPP – celkem 42 954 257 43 101 970 
OPPP – z toho ze SR 27 363 700 29 731 885 
OPPP pedagogických pracovník  (PP) – celkem 17 733 713 21 620 399 

V roce 2007 bylo na platy vynaloženo 1 959 379 000,-- K , z toho ze státního 
rozpo tu 1 781 253 637, což iní 89,88 %. Ze zam stnanc  hodnocených subjekt  bylo 
91,36 % odm ováno ze státního rozpo tu. Z t chto zam stnanc  (p epo tených
6 257,890) bylo 69,25 % pedagogických pracovník .

Celkové prost edky na platy ze státního rozpo tu inily 1 781 253 637,-- K ,
z toho nenárokové složky mzdy 109 891 073,-- K , tj. 6,17 %.

Prost edky na platy vzrostly v roce 2007 oproti roku 2006 o 3,5 %, z toho 
u pedagogických pracovník  o 4,9 %.

Finan ní prost edky na odm ování nepedagogických pracovník  mají sestupnou 
tendenci. V malých subjektech vzhledem k efektivit  využívání mzdových prost edk
dochází ast ji k zabezpe ování n kterých agend (zejména zpracování mezd a vedení 
ú etnictví) dodavatelským zp sobem.

Tabulka 54:  Další vzd lávání pedagogických pracovník  – výdaje SR v roce 2006 
Druh
školy 

Po et PP 
(po et

oblastí) 

Školení
a vzd lávání DVPP 

Podíl DVPP 
na školení  

a vzd lávání

Školení
a vzd lávání 

na 1 PP 

DVPP na 
1 PP 

MŠ 785 1 107 059 1 010 556 91,3 1 410 1 287 
MŠ a ZŠ 781 1 508 158 1 479 020 98,1 1 931 1 894 
ZŠ 3 215 5 877 266 5 509 959 93,8 1 828 1 714 
Gymnázia 805 1 181 950 1 013 462 85,7 1 468 1 259 
SŠ 1 257 2 270 517 1 840 870 81,1 1 806 1 464 
SŠ a VOŠ 68 108 970 53 330 48,9 1 603    784 
VOŠ 25 33 725 13 000 38,5 1 349    520 
ZUŠ 103 192 033 26 200 13,6 1 864    254 
DD 284 552 203 552 203 100,0 1 944 1 944 
ŠZ 46 69 632 69 222 99,4 1 514 1 505 
Celkem 7 369 12 901 513 11 567 822 89,7 1 751 1 570 

Na školení a vzd lávání pedagogických pracovník  bylo v hodnocených 
subjektech ze státního rozpo tu vynaloženo 4 136 400,-- K , z toho na další vzd lávání
pedagogických pracovník  3 228 343,-- K .

V hodnocených subjektech se dalšího vzd lávání pedagogických pracovník
zú astnilo 3 404 pedagog  a bylo na n  vynaloženo celkem 3 228 343,-- K .

Ve výdajích na školení a vzd lávání a z toho na další vzd lávání pedagogických 
pracovník  jsou zahrnuty pouze finan ní prost edky poskytnuté školám a školským 


